1

2020年 8月 31日

各 位

三 菱 U F J 信 託 銀 行 株 式 会 社

Shareworks by Morgan Stanley との業務提携契約の締結について

三菱 UFJ 信託銀行株式会社（取締役社長 長島
ながしま

 巌
いわお

）は、株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ

（代表執行役社長 亀澤
かめざわ

 宏
ひろ

規
の り

）の戦略的提携先であるモルガン・スタンレー（所在国：米国）の日本におけ

る子会社の１つである Shareworks Japan株式会社および「Shareworks by Morgan Stanley」ブランド

で運営する関連会社（以下あわせて「Shareworks」といいます）と日本企業に対する国内外役職員向けの

株式報酬制度導入に関する報酬コンサルティング&ソリューションビジネスを推進するための業務提携契約

を締結いたしましたのでお知らせいたします。

1．本業務提携の内容

Shareworks が数多くの優れたグローバル企業に提供している最先端の株式報酬制度管理プラットフォ

ームを活用し、2020年 8月より順次以下のサービスをご提供いたします。

・ 法人のお客さまが運営する株式報酬制度の規程に基づき、国内外役職員に対し業績達成度等に応じ

て付与される累計ポイント（ユニット）数や交付株式数をプラットフォーム上で算定し、管理いたします。

・ 法人のお客さまおよび国内外役職員が、プラットフォーム上で管理している累計ポイント（ユニット）数や

交付株式数をパソコンやスマートフォンからいつでも閲覧することができます。

・ プラットフォーム上で管理する情報について、ファイル形式でのアップロード・ダウンロードが可能です。

・ 国内外役職員が自身に交付される株式をスマートフォンやパソコンからプラットフォーム上で提携証券

会社を通じて売却することができます。また、国内外役職員がインサイダー情報を有する場合は売却を

制限することもできます。

・ 必要に応じて海外の最新の法・税制情報等を提供いたします（100 ヵ国以上の法・税制に対応）。

2．本業務提携の狙い

・ Shareworks のプラットフォームを活用することで、お客さまが海外役職員への株式交付および国内外

役職員に付与された累計ポイント（ユニット）数等の一元管理が可能となり、加えてスマートフォン等で

の株式売却等、利便性も高くなることから、従前よりも多様な報酬制度の設計が実現可能です。

・ 本業務提携により、グローバル化が加速する法人のお客さまに対し、国際競争力の維持・強化に資す

る報酬制度の設計（コンサルティング）および効率的かつ利便性の高い株式報酬制度管理プラットフォ

ーム（ソリューション）をワンストップでご提供し、お客さまの多様なニーズにきめ細かくお応えすることで、

弊社の推進する株式報酬制度導入に関する報酬コンサルティング&ソリューションビジネスの推進を目

指すものです。

弊社は数々の報酬制度設計等を通じて培ったコンサルティング力と、Shareworks が提供する株式報酬

制度管理プラットフォームを本業務提携により融合し、グローバル化を加速する法人のお客さまの多様な株

式報酬制度導入ニーズにお応えしてまいります。
以 上

2

【Shareworks by Morgan Stanleyの概要】

設立 1999年

2019年のモルガン・スタンレーにより買収により今のブランデイングへ変更

本社 カナダ カルガリー

事業内容 株式報酬制度管理プラットフォーム、管理サービス、およびトレーディングソリュー

ションの提供等

詳細はウェブサイト（https://www.shareworks.com/）をご覧ください

事業展開 北米を中心に欧州、アジアを含む 14拠点を展開中

日本法人は 2020年 2月に設立

顧客数 グローバル企業を含む約 3,900社

対象役職員は 150 ヵ国以上で約 270万人